
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Lunes 24 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57820

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

57
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

45575 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universitat
Politècnica de València. Objeto: Contratación del servicio de limpieza
exterior integral y gestión de residuos y servicio de mantenimiento de
las superficies ajardinadas de la UPV. Expediente: MY18/VCS/SE/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4618002B.
1.3) Dirección: Camino de Vera s/n.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963877406.
1.10) Fax: 963877946.
1.11) Correo electrónico: contratacion@upv.es
1.12) Dirección principal: http://www.upv.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 45452000 (Trabajos de limpieza exterior de edificios), 77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques) y 90610000 (Servicios de
limpieza y barrido de calles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Contratación del servicio de limpieza exterior integral
y gestión de residuos y servicio de mantenimiento de las superficies ajardinadas
de la UPV.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.2) Mejoras técnicas (Ponderación: 15%).
9.3) Valor técnico (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FCC Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Lunes 24 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

57
5

12.2) Número de identificación fiscal: A28037224.
12.3) Dirección: C/Riu Magre, 6 Pol.Industrial Patada del Cid.
12.4) Localidad: Quart de Poblet.
12.6) Código postal: 46930.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 775.239,54 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-061016. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-065376. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de septiembre de 2018.

Valencia, 20 de septiembre de 2018.- Rector
ID: A180056430-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-21T17:31:13+0200




